
 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

от 13.02.2023 № 27 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в приказ Департамента 

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области 

от 27.07.2020 № 154 «О создании комиссии по реализации 

мероприятий подпрограммы «Комплексное развитие сельских 

территорий» государственной программы Ивановской области 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

Ивановской области» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной 

программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских 

территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации», приказом Министерства сельского хозяйства 

Российской Федерации от 17.11.2021 № 767 «Об утверждении Порядка 

отбора проектов комплексного развития сельских территорий  

или сельских агломераций, а также требований к составу заявочной 

документации, представляемой на отбор проектов», Методическими 

рекомендациями по формированию и проведению конкурсного отбора 

общественно значимых проектов по благоустройству сельских 

территорий, утвержденными Министром сельского хозяйства Российской 

Федерации Патрушевым Д.Н. от 11.02.2022 № ДП-885, постановлением 

Правительства Ивановской области от 02.02.2023 № 57-п  

«Об утверждении государственной программы Ивановской области 

«Комплексное развитие сельских территорий Ивановской области»  

п р и к а з ы в а ю: 

Внести в приказ Департамента сельского хозяйства 

и продовольствия Ивановской области от 27.07.2020 № 154 «О создании 

комиссии по реализации мероприятий подпрограммы «Комплексное 

развитие сельских территорий» государственной программы Ивановской 

области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

consultantplus://offline/ref=A8EED0C6EE6836D9FD56AF94BC3EB0D27662E852F51647CE513F33306355355F4397A3BD86B8C724F58A1A629A66048C91t2mDI


 

 

 

2 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской 

области» следующие изменения: 

1. Наименование приказа изложить в следующей редакции: 

«О создании комиссии по реализации мероприятий государственной 

программы Ивановской области «Комплексное развитие сельских 

территорий Ивановской области». 

2. В преамбуле слова «от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Ивановской области» заменить словами «от 

02.02.2023 № 57-п «Об утверждении государственной программы 

Ивановской области «Комплексное развитие сельских территорий 

Ивановской области». 

3. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Создать комиссию по реализации мероприятий государственной 

программы Ивановской области «Комплексное развитие сельских 

территорий Ивановской области» (далее - комиссия).». 

4. В приложении 1 к приказу: 

4.1. Наименование изложить в следующей редакции: 

«Положение о комиссии по реализации мероприятий 

государственной программы Ивановской области «Комплексное развитие 

сельских территорий Ивановской области». 

4.2. В пункте 1: 

4.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящее Положение регламентирует вопросы деятельности 

комиссии по реализации мероприятий государственной программы 

Ивановской области «Комплексное развитие сельских территорий 

Ивановской области» (далее соответственно - комиссия, программа) в 

соответствии с:». 

4.2.2. Абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«постановлением Правительства Ивановской области от 02.02.2023 

№ 57-п «Об утверждении государственной программы Ивановской 

области «Комплексное развитие сельских территорий Ивановской 

области»; 

4.3. В абазах втором и третьем пункта 5 слово «подпрограммы» 

заменить словом «программы». 

5. В приложении 2 к приказу: 

5.1. Наименование изложить в следующей редакции: 

«Состав комиссии по реализации мероприятий государственной 

программы Ивановской области «Комплексное развитие сельских 

территорий Ивановской области». 

5.2. Слова «Стипаницина Анна Александровна - секретарь 

комиссии, начальник отдела по развитию сельских территорий 

Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской 

области» заменить словами «Пашанова Надежда Николаевна - секретарь 

consultantplus://offline/ref=79D5694D326925238D6FFD70EC555F79D4F1AF79E989591F610280EEC1A7091F5CB447017367F186C9D3EF1361705DBEFEb3o1M


 

 

 

3 

комиссии, советник отдела по развитию сельских территорий 

Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской 

области». 

 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 

 

 

 
 

Департамент сельского хозяйства и 

продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«13» февраля 2023г. 
 

Регистрационный № 231000012 

 


